



РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет
___ сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

№ _____

О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя старшего советника юстиции Погудина Д.М. от 28.09.2018 № 17-2018 и внесении изменений в решение 38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»

Рассмотрев протест прокурора города Симферополя старшего советника юстиции Погудина Д.М. от 28.09.2018 № 17-2018 на решение Симферопольского городского совета от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым», в соответствии с частью 1 статьи 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора города Симферополя старшего советника юстиции Погудина Д.М. от 28.09.2018 № 17-2018 на решение Симферопольского городского совета от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым» удовлетворить.

2. Внести в решение 38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым» (далее - решение) следующие изменения:

2.1. Абзац второй статьи 37 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Финансовый орган принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, решение об их изменении, их отмене или решение об отказе в применении бюджетных мер принуждения в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации, а также направляет решение о применении бюджетных мер принуждения, решение об их изменении, их отмене Министерству финансов Республики Крым, копии соответствующих решений – органу муниципального финансового контроля Администрации города Симферополя Республики Крым и объектам контроля.»

2.2. Статью 37 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение о применении бюджетных мер принуждения должно содержать информацию о бюджетном нарушении, указанном в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения, об объекте контроля, допустившем бюджетное нарушение, о бюджетной мере принуждения и сроках ее исполнения.»

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Свириденко Т.О.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского
городского совета

В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя старшего советника юстиции Погудина Д.М. от 28.09.2018 № 17-2018 и внесении изменений в решение 38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета

А.Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета
по бюджетно-финансовым вопросам,
муниципальной собственности и
экономической политике

И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым

Т.О. Свириденко

Начальник отдела правовой
работы аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Заместитель главы
администрации города Симферополя

С.П. Круцюк

Заместитель начальника
департамента финансов
администрации города Симферополя

И.С. Швец

Докладчик по данному вопросу: Заместитель начальника департамента финансов Администрации города Симферополя Республики Крым
И.С. Швец

Проект внесен заместителем главы администрации города Симферополя Круцюком С.П.

Реестр рассылки к решению сессии Симферопольского городского совета Республики Крым от _____ № _____ «О рассмотрении протеста

прокурора города Симферополя старшего советника юстиции Погудина Д.М. от 28.09.2018 № 17-2018 и внесении изменений в решение 38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»:

1. Департамент финансов администрации города Симферополя;
2. Управление делопроизводства и работы с обращениями граждан аппарата администрации города Симферополя;
3. Правовой департамент аппарата администрации города Симферополя;
4. Управление учета, отчетности и материального обеспечения аппарата администрации города Симферополя;
5. Симферопольский городской совет Республики Крым;
6. Управление образования администрации города Симферополя;
7. Управление молодежи, спорта и туризма администрации города Симферополя;
8. Управление культуры и культурного наследия администрации города Симферополя;
9. Департамент капитального строительства администрации города Симферополя;
10. Департамент труда и социальной защиты населения администрации города Симферополя;
11. Департамент городского хозяйства администрации города Симферополя;
12. Департамент развития муниципальной собственности администрации города Симферополя;
13. Контрольно-счетная палата города Симферополя Республики Крым.

Заместитель начальника
департамента финансов
администрации города Симферополя

И.С. Швец

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя старшего советника юстиции Погудина Д.М. от 28.09.2018 № 17-2018 и внесении изменений в решение 38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»

пункты, статьи	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
абзац второй статьи 37 (абзац первый части 1 статьи 306.3 БК РФ)	Финансовый орган принимает решение о применении бюджетных мер принуждения или решение об отказе в применении бюджетных мер принуждения по каждому нарушению, указанному в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения.	Финансовый орган принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, решение об их изменении, их отмене или решение об отказе в применении бюджетных мер принуждения в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации, а также направляет решение о применении бюджетных мер принуждения, решение об их изменении, их отмене Министерству финансов Республики Крым, копии соответствующих решений – органу муниципального финансового контроля Администрации города Симферополя Республики Крым и объектам контроля.
статья 37 (абзац второй части 1 статьи 306.3 БК РФ)		Решение о применении бюджетных мер принуждения должно содержать информацию о бюджетном нарушении, указанном в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения, об объекте контроля, допустившем бюджетное нарушение, о бюджетной мере принуждения и сроках ее исполнения.

Заместитель начальника департамента финансов администрации города Симферополя

И.С. Швец

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О рассмотрении протеста прокурора города Симферополя старшего советника юстиции Погудина Д.М. от 28.09.2018 № 17-2018 и внесении изменений в решение 38-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»

1. Цели и обоснование необходимости принятия акта

Рассматриваемый проект решения обоснован необходимостью приведения бюджетного процесса в соответствие изменениям бюджетного законодательства.

2. Нормативность

Настоящий проект решения Симферопольского городского совета является нормативным правовым актом.

3. Правовые основания

Рассматриваемый проект решения подготовлен в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

4. Прогноз последствий принятия проекта

Принятие указанного проекта удовлетворит требования протеста прокурора города Симферополя старшего советника юстиции Погудина Д.М. от 28.09.2018 № 17-2018, обеспечит соблюдение бюджетного процесса в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

**Заместитель начальника
департамента финансов
администрации города Симферополя**

И.С. Швец